平成２４年２月８日

全国キャラバン・メイト連絡協議会

事務局長・菅原 弘子

平成23年度 認知症サポーター300万人達成 報告会
のご案内

拝啓

厳寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当連絡協議会では、認知症サポーター300 万人達成を記念し、平成 23 年度「認知症サポ

ーターキャラバン 報告会」を開催いたします。

全国各地の「認知症サポーターキャラバン」の展開実績をご報告するとともに、先駆的な取り組

みを推進されている自治体および企業・団体を表彰、ご紹介し、このキャラバンの目標である認知

症サポーター、キャラバン・メイトを核とし保健・医療・福祉が一体となって推進する「認知症になっ

ても安心して暮らせるまちづくり」の実現につながる活動に役立てていただこうとするものです。

つきましては、下記の通りご案内申し上げますので、万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださ

いますようお願い申し上げます。

敬具

記

主催： 全国キャラバン・メイト連絡協議会

後援： 厚生労働省

日時： 平成24年2月18日（土）  13:00～17:30

会場： 砂防会館  別館シェーンバッハ・サボー（定員約1000人）

東京都千代田区平河町2-7-5

内容： プログラム参照

参加費： 無料

以上

法人格 特定非営利活動法人

地域ケア政策ネットワーク

 団体名 全国キャラバン・メイト連絡協議会

 担当者名 土屋、北村

電話番号 Tel03-3266-0551 Fax03-3266-1670

E-mail caravanmate@orange.email.ne.jp

照

会

先

平成23年度 認知症サポーター300万人達成 報告会
 プログラム

13:00～13:05  開会挨拶 全国キャラバン・メイト連絡協議会推進委員会 委員長 若杉史夫

13:05～13:15  来賓挨拶 厚生労働省

13:15～13:25  認知症サポーター300万人達成と現在の動き

                    全国キャラバン・メイト連絡協議会

【表彰】と実践報告

13:25～13:40  表彰式

13:40～14:20  ①認知症サポーターの底力が町を支えた

宮城県南三陸町

14:20～14:45  ②ロバ隊長も活躍 小学生から高齢者まで一体となった啓発活動

滋賀県長浜市

14:45～15:05  ③認知症サポーターの見守りの目が網の目状にはりめぐらされたまち

熊本県菊池市

15:05～15:20  ④認知症サポーターを全店配置した金融機関

広島銀行

15: 20～15:30   10分   休憩

【報告】認知症サポーターキャラバン 活動事例

15:30～15:35  認知症サポーターキャラバンの新たな展開
全国キャラバン・メイト連絡協議会

15:35～16:05  「生活支援アンケート」が認知症の人への支援のあり方を変える

東京都多摩市

16:05～16:20  ロバ入りオレンジリング（認知症の方用）の活用例
千葉県船橋市 さざんか

16:20～16:30   10分   休憩

【認知症サポーターキャラバン 特別講義】

16:30～17:30  生活能力、社会性を高める認知症支援とは

   群馬大学大学院保健学研究科 教授 山口 晴保

17:30      閉会 あいさつ

【会場地図】

※上記会場へのお問い合わせは、会場へのアクセス方法のみとしてくださいますようお願いいたします。

               〈参加申込書〉 FAX（03-3266-1670）でお申込ください

貴社名                所属

ご氏名

TEL                         FAX

E-mail